

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.192/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada, para prestar serviço de realização de Exames de imagens com sedação, para atender a demanda da Central de Regulação, Controle e Avaliação e Hospital Municipal Raul Sertã.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATSER	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 1 – ANGIORESSONÂNCIA E RESSONÂNCIA DO CORAÇÃO							
1	10863	Angioressonância magnética de abdômen superior		Unidade	18	R\$ 1.310,00	R\$ 23.580,00
2	10863	Angioressonância de Aorta (todas)		Unidade	18	R\$ 1.310,00	R\$ 23.580,00
3	10863	Angioressonância magnética de bacia / pelve / abdômen inferior		Unidade	18	R\$ 1.310,00	R\$ 23.580,00
4	10863	Angioressonância magnética de coluna cervical/pescoco		Unidade	18	R\$ 1.310,00	R\$ 23.580,00
5	10863	Angioressonância magnética de membro inferior		Unidade	18	R\$ 1.310,00	R\$ 23.580,00
6	10863	Angioressonância magnética de membro superior		Unidade	18	R\$ 1.310,00	R\$ 23.580,00
7	10863	Angioressonância magnética de tórax		Unidade	36	R\$ 1.310,00	R\$ 47.160,00
8	10863	Angioressonância magnética de vias biliares/colangiorressonancia		Unidade	220	R\$ 1.310,00	R\$ 288.200,00

PROCESSO Nº: 12.192/2023
RUBRICA: _____
FOLHA: _____

9	10863	Ressonância magnética do coração/cardiaca		Unidade	18	R\$ 1.452,50	R\$ 26.145,00
TOTAL LOTE 1							R\$ 502.985,00
LOTE 2 – RESSONÂNCIA MAGNÉTICA COM SEDAÇÃO							
10	10863	Ressonância magnética de abdômen superior (Com sedação)		Unidade	6	2.026,67	R\$ 12.160,02
11	10863	Ressonância magnética de articulação temporo-mandibular (Com sedação)		Unidade	6	R\$ 1.970,00	R\$ 11.820,00
12	10863	Ressonância magnética de bacia / pelve / abdômen inferior (Com sedação)		Unidade	6	R\$ 2.180,00	R\$ 13.080,00
13	10863	Ressonância magnética de coluna cervical/pescoco (Com sedação)		Unidade	6	R\$ 2.180,00	R\$ 13.080,00
14	10863	Ressonancia magnetica de coluna lombo-sacro (Com sedação)		Unidade	6	R\$ 1.950,00	R\$ 11.700,00
15	10863	Ressonância magnética de coluna torácica (Com sedação)		Unidade	6	R\$ 1.983,33	R\$ 11.899,98
16	10863	Ressonância magnética de crânio (Com sedação)		Unidade	24	R\$ 1.970,00	R\$ 47.280,00
17	10863	Ressonância magnética de membro inferior (unilateral) (Com sedação)		Unidade	6	R\$ 1.960,00	R\$ 11.760,00
18	10863	Ressonância magnética de membro superior (unilateral) (Com sedação)		Unidade	6	R\$ 1.960,00	R\$ 11.760,00
19	10863	Ressonância magnética de sela túrcica (Com sedação)		Unidade	6	R\$ 1.993,33	R\$ 11.959,98
20	10863	Ressonância magnética de tórax (Com sedação)		Unidade	6	R\$ 1.993,33	R\$ 11.959,98

PROCESSO Nº: 12.192/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

21	10863	Ressonância magnética de vias biliares/colangiressonancia (Com sedação)		Unidade	6	R\$ 2.066,67	R\$ 12.400,02
TOTAL LOTE 2							R\$ 180.859,98
LOTE 3 – ANGIOTOMOGRAFIA E TOMOGRAFIA DO CORAÇÃO							
22	10740	Angiotomografia computadorizada de abdômen superior		Unidade	177	R\$ 1.185,00	R\$ 209.745,00
23	10740	Angiotomografia computadorizada de membro inferior		Unidade	275	R\$ 1.235,00	R\$ 339.625,00
24	10740	Angiotomografia computadorizada de membro superior		Unidade	40	R\$ 1.235,00	R\$ 49.400,00
25	10740	Angiotomografia computadorizada de pelve / bacia / abdômen inferior		Unidade	177	R\$ 1.217,50	R\$ 215.497,50
26	10740	Angiotomografia computadorizada de tórax		Unidade	153	R\$ 1.217,50	R\$ 186.277,50
27	10740	Angiotomografia computadorizada do crânio		Unidade	37	R\$ 1.185,00	R\$ 43.845,00
28	10740	Angiotomografia computadorizada do pescoço		Unidade	54	R\$ 1.217,50	R\$ 65.745,00
29	10740	Angiotomografia computadorizada de aorta torácica		Unidade	30	R\$ 1.185,00	R\$ 35.550,00
30	10740	Angiotomografia computadorizada de aorta abdominal		Unidade	48	R\$ 1.217,50	R\$ 58.440,00
31	10740	Tomografia computadorizada de coração/cardíaca		Unidade	18	R\$ 1.600,00	R\$ 28.800,00
TOTAL LOTE 3							R\$ 1.232.925,00
LOTE 4 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM SEDAÇÃO							

PROCESSO Nº: 12.192/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

32	10740	Tomografia computadorizada de abdômen superior (Com sedação)		Unidade	6	R\$ 1.590,00	R\$ 9.540,00
33	10740	Tomografia computadorizada de articulações de membro inferior (Com sedação)		Unidade	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
34	10740	Tomografia computadorizada de articulações de membro superior (Com sedação)		Unidade	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
35	10740	Tomografia computadorizada de coluna cervical c/ ou s/ contraste (Com sedação)		Unidade	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
36	10740	Tomografia computadorizada de coluna lombo-sacra c/ ou s/ contraste (Com sedação)		Unidade	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
37	10740	Tomografia computadorizada de coluna torácica c/ ou s/ contraste (Com sedação)		Unidade	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
38	10740	Tomografia computadorizada de face / seios da face / articulação (Com sedação)		Unidade	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
39	10740	Tomografia computadorizada de pelve / bacia / abdômen inferior (Com sedação)		Unidade	6	R\$ 1.583,33	R\$ 9.499,98
40	10740	Tomografia computadorizada de segmentos apendiculares - (Com sedação)		Unidade	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
41	10740	Tomografia computadorizada de sela túrcica (Com sedação)		Unidade	6	R\$ 1.536,67	R\$ 9.220,02
42	10740	Tomografia computadorizada de tórax (Com sedação)		Unidade	6	R\$ 1.583,33	R\$ 9.499,98
43	10740	Tomografia computadorizada do crânio (Com sedação)		Unidade	12	R\$ 1.520,00	R\$ 18.240,00

PROCESSO Nº: 12.192/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

44	10740	Tomografia computadorizada do pescoço (Com sedação)		Unidade	6	R\$ 1.533,33	R\$ 9.199,98
TOTAL LOTE 4							R\$ 128.199,96
LOTE 5 - BERA COM SEDAÇÃO							
45	7595	Bera com sedação		Unidade	24	R\$ 2.100,00	R\$ 50.400,00
46	6912	Eletroencefalograma (com sedação)		Unidade	6	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00
TOTAL LOTE 5							R\$ 55.800,00
TOTAL							R\$ 2.100.769,94

PROCESSO Nº: 12.192/2023
RUBRICA: _____ FOLHA: _____